## CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

estado de são paulo www.camarabebedouro.sp.gov.br C.N.P.J: 49.159.668/0001-75

## AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.004/20224

(Processo Administrativo n° 004/2024)

A CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/SP, em conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público a pretensão de realizar a contratação de empresa para aquisição estimada de 2.500 litros de combustível (gasolina comum) de forma parcelada e de acordo com a necessidade da Câmara Municipal de Bebedouro/SP, para uso durante o período de 12 (doze) meses, com aplicação do maior desconto na média da tabela da ANP no âmbito do Município de Bebedouro/SP, na semana em que for adquirido o combustível, por meio de empresa que possua unidades (posto de combustível) próprias, para abastecimento da frota de veículos oficiais da Câmara de Bebedouro/SP.

**JUSTIFICATIVA:** O presente processo de aquisição justifica-se pela necessidade de viabilizar a locomoção dos agentes públicos da Casa Legislativa Municipal – dentro e fora da sede municipal, o que demanda aquisição de combustíveis diante de tal necessidade, de ordem e finalidade públicas. Destarte, a finalidade é promover a otimização e homogeneização do abastecimento contínuo e ininterrupto dos veículos da Câmara Municipal de Bebedouro/SP.

**VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:** R\$ 14.775,00 (quatorze mil, setecentos e setenta e cinco reais)

PRAZO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS: Eventuais interessados neste objeto podem apresentar propostas adicionais de preço no prazo de 03 (três) dias úteis. As propostas serão recebidas pelo e-mail <a href="mailto:compras@camarabebedouro.sp.gov.br">compras@camarabebedouro.sp.gov.br</a>, ivete@camarabebedouro.sp.gov.br ou entregues mediante protocolo no setor de protocolos da Câmara Municipal de Bebedouro/SP, até o dia 01/04/2024 às 17:00h.

LOCAL RETIRADA DO EDITAL: O Edital de Compra Direta e este aviso de dispensa podem ser visualizados e retirados no site oficial Câmara Municipal de Bebedouro/SP no

"Deus Seja Louvado"



estado de são paulo www.camarabebedouro.sp.gov.br C.N.P.J: 49.159.668/0001-75

endereço <a href="https://camarabebedouro.sp.gov.br">https://camarabebedouro.sp.gov.br</a> no campo <a href="https://camarabebedouro.sp.gov.br">LICITAÇÕES/DISPENSA DE</a>

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através dos e-mails acima ou pelo telefone: (17) 3345-9200 – Ramais 213 e 216.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Câmara Municipal de Bebedouro/SP será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior Desconto

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço unitário

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Não

Bebedouro, 26 de março de 2024.

Ivete Spada Leite

Agente de Contratação